2025 年度（令和７年度）第１回理常任理事会（議事録）

日 時：令和７年３月 15 日（土） 15：00～17：00

場 所：パルシェ会議室（静岡駅ビル７F）

出席者：定数 50 名のうち、出席 38 名、委任状８通 欠席 4 名  2/3 以上出席（成立宣言）

挨拶（落合敏男 会⾧）

  令和 7 年度第 1 回目の常任理事会。新しい方々がだいぶ加わり、メンバーが入れ替わっています。

わからないことや疑問に思うことがありましたら、ご意見を言っていただき各協会にご尽力をいた

だきたいと思います。

議事（司会：漆畑理事⾧）

１ 公益財団法人日本ソフトテニス連盟評議員会報告 (小林副会⾧)            資料１

（1）令和 7 年度会員登録のお願い                            資料２

   会費を徴収している連盟等は、システム変更の関係で月末締めの翌々月の第一営業日払いとなる。

（例：4/30 までに会員登録システムで会費を納入すると、6/2 に指定された会費が納入される。）

なお、振込名義人はネット運営会社「しゅくみねっと株式会社」となり、振込手数料が引かれ

て振り込まれる。

(2)  令和７年度事業計画関連

  ・全日本中学生クラブ選手権プレ大会

    令和 7 年 9 月中旬にプレ大会を実施し、令和 8 年に第 1 回全日本中学生クラブ選手権を団体

戦のみ開催となる。要項等の詳細は後日 HP に掲載される。

  ・2026 年愛知・名古屋アジア競技大会

    9/14~10/4 名古屋市東山公園テニスセンターで開催予定。

(3)  日本連盟創立 100 周年シンボルマークの決定と記念式典

   シンボルマークの使用については、利益目的でなければ自由に使用可能である。

（例えば、大会プロ

  グラムなど）

(4)  全日本小学生選手権大会のベンチコーチ

   令和 7 年度から団体戦及び個人戦において、ベンチコーチを置くことか可能となる。このこと

については、大会要項に記載されてくるので確認していただきたい。

(5)  技術等級大会実績による認定基準の改正                      資料３

    今後、日連主催の大会は技術等級がないと出場できない条件となるよう、検討されている。

２ 令和 7 年度役員について

 (1)  静岡県ソフトテニス連盟役員名簿                         資料４

(2)  専門委員会委員について                             資料５

・日本スポーツマスターズ 2027 静岡県は、今年度末に実施の有無が決定する予定であるが、

委員会を設置した。

・指導基本規定違反の委員については、任期が別に定められているため、改選はない。

  専門委員会について承認された。

３ 静岡県ソフトテニス連盟規約の改正について

(1)  事務局⾧・副事務局⾧の廃止に伴う改訂について来年度理事会に提案する。      資料６

(2)  事務費等内規の改正（案）

   理事会で承認していただいた予算以内で、進めて行く。

 事務経費について、承認された。

４ 会員登録システムについて

(1)  ３月末までに現在の管理者に PW が届く

・今後のログインの方法は、６桁の団体 ID とログインパスワードで入る（現在登録されている団

体管理者へメールで連絡がくる）

・新システムは、３年前のシステムに近い方法で変更をしている。現在、4/1 の変更に向けて調整

中である。稼働は 4/1 の 9:00 から使用可能となる予定。

（古いシステムは 3/21 から登録不可となり、4/1 で閲覧不可となる。）

・人事異動などの場合は、後任者にパスワードなどを引き継いでいただきたい。

・クラブの二重登録ができなくなるので、移籍には移籍前のクラブから抜いてもらってから移籍

後のクラブへの手続きとなる。一人１団体 1 クラブとなる。（実業団とクラブの二重登録はでき

ない。）

・JSTA の会員番号は変更なし。

(2)  支部（県）大会申し込みは、５月末からの大会から適用する

５ 東海大会主管について

(1)  東海シニア選手権大会（草薙） 6 月 7 日(土)

(2)  東海レディース大会（花川） 6 月 17 日（火）

(3)  国スポ東海ブロック大会（花川） 8 月 16 日（土） 成年女子ストレート

６ 令和 7 年度大会・行事予定について

静岡市のコート確保が難しい状況となっているため、大会要項の周知が遅れている。

来年度以降は、各協会の地元のコートをお願いしていかなければならない状況となっているため、ご協

力をお願いしたい。

７ その他

会員登録の加入について、大会に出ないから会員登録しないということではなく、是非大会に出な

い方も会員登録していただき、今後若い世代のためにも是非ご協力をいただき、会員登録の確保をお

願いしたい。

以上